
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Livorno Ferraris. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
Determinazione n. 2                           Del  26/03/2024 
 
OGGETTO:  Convenzione con l’Associazione “Arca di Noè” per la realizzazione di attività di utilità 
sociale. Liquidazione ultime spettanze anno 2023. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Visti e richiamati: 

- Gli artt. 48, 49 e 107, 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L.; 
- In tema di competenza e modalità di esternazione dell’adottanda determinazione, il vigente 

regolamento di organizzazione dei servizi comunali, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 68 del 12 maggio 2015, e s.m.i. e il decreto sindacale n. 5 del 2 
Settembre 2019; 

- Il vigente Statuto Comunale; 
Premesso che: 

- In data 9 Dicembre 2019 è stata sottoscritta tra il Comune di Livorno Ferraris e 
l’Associazione “Arca di Noè” una convenzione, recante il numero di repertorio 3387, il cui 
schema era stato in precedenza approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 164 
del 28.11. 2019; 

Considerato che: 
- La convenzione menzionata in premessa ha terminato la propria validità al 31 dicembre 

2023 u.s.  e prevedeva l’erogazione all’Associazione stessa di un contributo ordinario, oltre, 
all’erogazione di un contributo ordinario dell’importo massimo complessivo di € 1.300,00 
da versarsi in un'unica rata relativamente alle sterilizzazioni di felini dell’anno precedente a 
seguito di rendicontazione da parte dell’Associazione convenuta; 

- Nel bilancio sono stanziate le somme necessarie al funzionamento di tale convenzione e più 
precisamente sul codice di bilancio 03.01.1 macroaggregato 103, capitolo 1150/1061/99 del 
P.E.G., del Bilancio di Previsione 2024–2026, esecutivo ai sensi di legge, in quota 
competenza dell’esercizio finanziario 2024; 

- Sulle somme di cui al punto precedente è pertanto complessivamente disponibile alla data 
odierna, per l’assunzione di atti di impegno, un importo in quota competenza dell’esercizio 
2024 sufficiente per quanto in oggetto; 

Richiamate: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 20/12/2023 di approvazione del Bilancio 

di Previsione 2024/2026; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2024 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2024/2026; 
Considerato che: 

- l’associazione “Arca di Noè” non è più incaricata della gestione del canile municipale a 
seguito di mancato rinnovo della Convenzione in argomento; 

- le somme di cui sopra sono complessivamente disponibili, per l’assunzione di atti di 
impegno, in quota competenza dell’esercizio 2024 per quanto in oggetto; 

- il presente impegno di spesa non prevede la necessita dell’acquisizione del codice 

REGIONE PIEMONTE                                                           PROVINCIA DI VERCELLI

COMUNE DI LIVORNO FERRARIS
Tel. (0161)  47.72.95 – 47.75.03 C.A.P.  13046
Fax (0161)  47.77.70



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Livorno Ferraris. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

identificazione gara CIG di ANAC; 
Ritenuto che: 

- L’associazione convenuta ha prodotto la rendicontazione delle sterilizzazioni di felini 
effettuate nell’anno 2023 con un esborso economico pari ad € 2.680,00, ma che la 
convenzione stipulata prevedeva un contributo economico massimo di € 1.300,00; 

- Necessita la liquidazione di quanto stabilito in convenzione in merito alla sterilizzazione 
felina; 

 
DETERMINA 

 
1. Di impegnare a favore dell’Associazione Arca di Noè la somma complessiva di € 1.300,00, 

in ragione di quanto previsto dalla apposita convenzione menzionata in premessa e stipulata 
in data 09.12.2019, imputando la somma relativa al codice 03.01.1 macroaggregato 103, 
capitolo 1150/1061/99 del P.E.G., del bilancio di previsione 2024-2026, esecutivo ai sensi di 
legge, in quota competenza dell’esercizio 2024; 

2. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario 
per la apposizione del visto di regolarità contabile e per i conseguenti adempimenti. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

MILANO Claudio 

Firmato Digitalmente 

 
 

 
 
 
 
 
 


